episcopi

p[ro]d[er]at. Omni die dominico ad ecclesiam  
 conueniatis si dum infelicis iuda & indig[er]  
 sabbato <sup>in</sup> aenata deuotione celebrant  
 ut in eo nulla op[er]e d[omi]nica scelerent,  
 Quatenus magis quoniam die dominico solido  
 uacante, & p[ro]p[ri]e anim[us] su[us] salu[us] debent  
 ad ecclesiam di conuenire, quando ad  
 ecclesiam conueniatis p[ro]p[ri]e u[er]is  
 op[er]e. nolent neas comit[ur] nolent  
 h[ab]ere & scandala conlita[n]t, quia ad eccl[esi]am  
 ueniatis & h[ab]ere facit ibi se h[ab]ere u[er]o  
 uulnerat, ibi se op[er]e sanare potest  
 In ecclesia <sup>stantes</sup> nolent us boscent sed  
 legent diuinae p[ro]cedunt audire,  
 Quidam in eccl[esi]a us boscent & ipse  
 & p[ro]p[ri]e m[er]ito p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e  
 Dum us bum d[omi]ni ne ipsi audunt nec  
 alius audire p[ro]mitat; Decimas de  
 fructibus u[er]is ad ecclesiam p[ro]p[ri]e  
 qui fuit sup[er]bus sit humilis;

Qui fuit adulter; sit cecus, qui solebat  
furtum facere uel se celare; Inuadere  
regem de p[ro]p[ri]e subst[itu]endo; Insuper  
p[ro]cup[er]ibus; & gressu; Qui fuit inuidus  
sit benignus; sit peccator; Qui fuit  
iracundus; sit modestus; Qui fuit  
inluxu; cito ueritatem petat; Cui  
inluxu fecerat; cito dimittat;  
Quod si relique infirmitates superueniunt;  
corpus & sanguinem ille qui est cecus  
accipiat oleum benedictum & p[ro]p[ri]e  
humiliter & fideliter petat; & illud quod  
serpam[us] impleatur in eo; Infirmitas  
reliqua; Inducet p[ro]p[ri]e & ostia sup[er]  
eum unguentum & oleo & oratio fidei  
seducit infirmum; Et eleuauit  
eum d[omi]n[us] & si in p[ro]p[ri]e dimittat  
aur[um]; Uideat f[aci]s quia qui in  
firmitate est & ad secl[us]am curat  
& corpus sanitate in seip[so] accipiat;

179  
de peccatoris indulgentia meretur;  
ut dicitur Cum ergo duplici bonae possimus  
ergo in ecclesia invidere; Quae per  
peccatoris, per fontem & car bonis &  
diabolica phileccia per caestros. et per  
pictis & diuinis uel foratiles multa phia  
sua melae missa hominis canentur  
ad fugam; Sicut iam supra diximus;  
filios uos & omnia familias uos et  
admonere semper ualeat et sub  
uicena non solum eos uos bis sed et  
semper ad bona opera uocet.  
In omnibus uos ubi cumque fuerit. siue  
in domo. siue in athenis. siue in con  
uiuio - siue in consensu - uos beati patris  
& luxosae nolite esse uos per se.  
sed magis uos uos & proximos uos  
lucet et monere. Uos semper quod  
bonum est & honestum loqui sciant  
ne foras deas. deinde & male loquendo

Infelices festinatibus chorus ducen-  
do cœnæ luxuriosa et aur' præ pro-  
fundo delinguae suæ. unde debent  
dñm laudare. Inde sibi vulnera unde  
condu' adfligere. Itaque infeli-  
ces & miseri quibus allat' p'saltes  
& cant' ipsas basilicas scõrum  
deserere nec mediunt. Et si quiani  
ad secl'iam uisunt' pagani qui  
dñm de ecclesia stult' tuncant.  
Quia ista consuetudo bellandi de pa-  
gænosum obs' uacare p'moensit.  
Egrem uidet' quælit' q' ille christianus  
qui ad secl'iam uisunt' ostent' nec  
leate ostent' sac'le'ie pagænosu  
non quibus est scost' p'fate.  
Uidet' tamen f' h'emi silustum q'  
ut scost' christianum ubi corpus xpi  
ingrediar' luxuriosum cand' eum  
quæsi uisunt' diabol' p'fate dñm

Quæ omnia quidquid uultis uobis et  
 alius fieri hoc alius fecit; quæ iam  
 si uolueritis implere omni peccato  
 poteritis uideri animas liberare;  
 quia si qui <sup>terat</sup> uicinos non nouit in istis  
 quæ sunt in membris suis  
 et de illis uoluntate operibus debet  
 implere; Et licet est quod illa  
 infelix consuetudo de peccatorum  
 profano obsequio seminat; Item  
 uobis castigandis de locis istis factis  
 de infirmitate subiecta; Tamen si  
 adhuc agnoscatur aliquis illicem se  
 delissimam turpitudinem de annicula  
 uel eorum se esse ita durissime  
 castigat; uatol punitur semper  
 en legem commisisse; Et sic querendo  
 lina obsequium adhuc aliquos cla  
 mae se cognoscitis. Si ipsi admoneant  
 de mundicia huius quod sicut sibi peccati filium;

Quocumque lince quedo <sup>bene</sup> lubentibus edatis ampo  
nibus obscuratus: elemosibus suis ce-  
molestis seculis usque se deforsate  
posse confidit, Et si adhuc uideatis  
aliquos ceu ad fontem ceu ad arboris  
uocem reddere, Et si uia iudicatu est  
<sup>colligite</sup> Cassidiorum etiam & diuinorum uel p[ro]p[ri]etari-  
um inquisit, philectis etiam  
diceret <sup>terro</sup> ceu ad h[er]bis  
uel succinos sibi ceu suis adpendere  
dignissime inestpendit dicit. quic-  
quicumque fecerit hoc caelum, p[ro]dedit  
bebatissimi sacramentum, Et quia  
ceuduumus quod aliquos uiros uel  
mulieres, uice diebolus eis uenit  
ut quinate fere n[on] eum opere facti  
unt: n[on] mulieris lenis eum  
Coramdo & angelis h[uius] con[st]itumur  
ua quicumque hoc <sup>seruauerit</sup> obseruauerit nisi  
plexam & duram p[ro]uidendam t[er]ram

sicut seignlegium non emendauerit  
 ubi cessatus est diabulus ibi ipsi  
 demnendi sunt, Istudum infelices  
 & miser qui in honore iouis quinquagesimo  
 opere non faciunt non dubito quod ipsa  
 opera die dominico faceret nec metuant  
 nec epubiscant, Et ideo quod cumq[ue]  
 talis esse cognoueritis durissime casti-  
 gant & si se emendare noluerint nec  
 ad colloquium nec ad conuiuium uerq[ue]  
 eos adire <sup>mittat</sup> p[er]mittat; qui uero ad uos lib[er] &  
 p[er] quosdam flagellis cedat, uel ple-  
 gem corporis amittat quide[m] animus  
 seclat non cogitant; Nos enim  
 s[ed] h[ic] h[ic] cogitantes periculum  
 nosarum p[er] h[ic] nec uos sollicitudine  
 admonemus, sed nos lib[er] & uos  
 & nob[is] felicitis gaudium & uos felicit[er]  
 p[er]uenit ad signu[m], p[er] h[ic] tenet d[omi]no n[ost]ro ih[esu]  
 cui est honor & glo[ria] in secula seculoru[m] am[en].

INCIP. CASTIGATIO AD POPULUM

**A**RS Domini. GRATIAS  
ago quod in scis. festiuitate  
pice deuotione ad ecclesiam  
conuersionis - in dilecta de  
uine deuotione letetur enim  
meus. Tamen dico uos qui euq;  
honesti estis et subiri. qui iustitiam  
dilectis - castitatem diligitis et misericordiam  
cordiam miseretibus. Deceat mihi  
uincam & pacem et cetera que suggestio;  
quae me necesse est aliquos de his uis  
quos negligenter & abidat cognoscimus  
castitatem qui uisum ad ecclesiam  
magis hanc est cupiunt quam  
opere; Et quocumque debent in eccle  
sias & dona diuinae eudite. tunc  
fides ecclesiae incipiunt dicere. et  
diuinae scientiae celomnis in pug  
nate. Uere melius fuerat

celibus ad ecclesiam non uisunt. quem  
 de ceteris in celis diuina uicundia  
 conat se conuicere. Itadum est  
 cum minoribus peccatis ad ecclesiam  
 uisunt. Cum multis enim inibus  
 de ecclesia se uisunt. Alii uis  
 propter uisunt uisunt. Sed  
 non uisunt legunt in ecclesiam  
 fidei corde suscipiunt. Celi sunt  
 qui pro hoc seculo desiderant ad fidei  
 uitam se uisunt. uisunt  
 cendo. bellaendo. uisunt. uisunt  
 cendo. choras ducendo & diabolico  
 more. factendo. & se sub uisunt  
 & celos perdunt. Et qui debent  
 se esse opus xpi. ministrum eandem  
 implese diabolus. Itas celis non  
 amor di. sed amor luxorie. ad fidei  
 uitam consueuit adducere.  
 Quis non se in pluri bono. non ad fidei

medicamentum - sed ad unum  
vel ad laqueum diaboli prope se  
conducunt, Sunt & nonnulli  
qui munusculae & eximia accipiunt  
et cecusque lustris deprecatur se con-  
ducunt, Sicut propheta dicit,  
ponit lucem in tenebris, & tenebrae  
lucem, dicitur enim esse quod  
dulce & dulcem quod amicum est,  
Audiant ergo cecusque in lustris ludicant  
accipiunt & tenebrae mundae & perdunt  
personae simplicitate, lucem autem  
paucaem & perdunt vitam eternam,  
O miseri qui cumque hoc feceritis cum  
faceret concupiscedis que cedunt  
non cedentis quod perdis,  
ceduntis autem & offendis dominum,  
Implebitur ceterum & frangatur  
conscientia tua, Post peccatos autem  
dies tua cernos seu cernit tua

decipit post duo - aurum seminat in arca -  
 & infelix enim accedit in gehennam;  
 quod se iustis iudicis & iustis uel  
 luxurie infelices se iuste noluisse  
 anime sue plene reddo leuescentur &  
 ad regnum - & ceterae sine aurum semina  
 nescit inmundum; Et ideo fructus  
 rapit uos & pullum culus sanguine  
 sed in p[er]ditis & dicitur uacatis uisib;  
 in omni caecitate iustitiae & dicitur - & pro  
 enim uisus seclusus & dicitur cogitans;  
 forsititan quando ista predicamur & fructus  
 aliquid nobis in gressu sumat & contra nos  
 ut esse undur & dicitur - ipsi qui hoc  
 predicant implese de simulacra;  
 ipsi sacerdotis uel diaconis & ceterae  
 plusse committunt - & quidam qui  
 quotiens uisum est sunt quod p[er]sus  
 est. edem maeli elyca qui se in ebriate  
 libenter desiderant & caecitates iustitiae

sub usque et in fatum aeternis cecusces  
dicere. In negligentibus sed esse, non est  
biscuna sed dum ad ar. Condemnata sunt  
quicunque mali in uerum dicitur; Nos sum  
non solum secularibus & laicis - sed et  
nobis ipsis clameamus - nos ipsos corrigimus -  
numquam de aliquo faciemus sed etiam  
pauca de peccato uasum solliciti  
sumus de futuro? Nam quando mihi  
dicit quia quod peccato ego impleto nolo  
cecusces quidem me sed non secusas et?  
Ego sum si non facio. uel clamo. nolo  
Indie iudicii duplici eximius peus esse.  
cedmbrisae cordis unum offero legem diuinam  
quasi dñi me peccumce xps cum ueritate  
ipsis de celitus haec usuram, nã de  
negligentibus sacerdotibus quales aliquis  
sunt ipse dñs ad populum loquatur dicitur;  
quid dicunt uob faciet que eadem feci  
una facere nolent. Diluna sum

& non faciuina, Ego sum & sic quod  
 bonum est non facio Inost' aemdr usq'  
 p'scipat' dñi secluceat' & Insinuio,  
 Sed potius q'd dñs orantibus uobis tribuat  
 lib' & cecidit, quod dicitur & nobis con  
 cedat uobiscum Implese posse, quod  
 p'st' dicemus, p'st'atent' dño nō ihū xpō  
 cuius honor & gl'io In secl' secl' p' aemdr'

**INCIPIT DICTA SĒI METHODII  
 PYSIARENSIS EP̄S DE REGNA  
 REGUM ET DE NOUISSIMIS  
 TEMPORIB; CERTA DEMON  
 STRATIO,**

**I**gidius eadem & luce existit uirgibus  
 de p'cediso anno xxx. sepulsiomis  
 fuit g'rudina h'ecim p'mo g'rudu  
 & foris h'us eel maen'caen, Anno ol  
 tuccigisimo & edisimo uis' eade  
 oclidit h'ecim f'p'e t'f'ōn saum abel

In anno centesimo octogesimo primo millesimo  
quod est primum seculum natus est  
sach uir egregius in similitudine eadem  
Anno nonagesimo octogesimo mortuus est  
eadem et sepelitus sunt filius. Et dicitur  
lucius sunt filii sach et filius leon  
et abstulit sach suam cognationem sursum  
in gendam monachum primo per sedulo sed  
in per eadem resurget et dicitur quia in ipsum  
resuscitauit de genus humanum  
Inde sunt appellati filii, habitabit  
centum leon et huius cognatio in eadem  
In quo et abel fratrem suum in dicitur fecit,  
Apposuit centum malignis diebus  
bellum fornicationis ad longum filius  
sach ut concupisceret filias leon  
et acciperet eas sibi in uxorem et in litem  
et filios genuerunt. Ita facta est  
egregia potestas et seculo pp et

quod uicarius est dñs dī conapreos, In uicaria  
 ceu dñi noe solum iustum & p̄cepit s̄p̄  
 cer̄cem In quee sceluceas s̄t noe & s̄ludus;  
 Misit ceu dñi dñs diluuium In dñi s̄c̄e t̄ad̄ia  
 die diuidit omnem animandā In dñi s̄c̄e;  
 Est s̄ susceusm noe de cer̄ce post diluuiū  
 ḡnuit filium & uocauit nom̄n̄i h̄us  
 loniam, post s̄m̄ ch̄e & l̄e f̄ach  
 dedit noe loniam filium suū dñi s̄c̄e conan  
 In quo solus ortus s̄t, Dedit ceu dñi h̄  
 sapiend̄e & fuit astrologus magnus  
 de h̄aie m̄n̄broch, p̄c̄at̄ consiliū ced̄ed̄i  
 Caendū aut̄ s̄n̄ babil; S̄m̄ ceu dñi  
 filius noe ḡnuit cer̄fec̄e, ḡnuit scela  
 In d̄ sunt s̄m̄cēe, Scel̄e ḡnuit ebr̄;  
 In d̄ sunt d̄ic̄i ebr̄i, Ebr̄i ḡnuit p̄ḡau  
 p̄gecu ceu dñi ḡnuit s̄e s̄ic̄ In quo ad  
 s̄gnium s̄eoch̄esum; S̄e s̄ic̄ ḡnuit  
 necor̄ egypt̄or̄um s̄gnium In quo ad naor̄

gyptosum signum In quo ad nos signum  
dicitur signum aegyptosum In quo ad  
sicinosum dicitur signum abraham;  
Abraham habebat uxorem sarai  
nomine sarai quae non concipiebat,  
qui accepit concubinam nomine egipti  
egypti et genuit filium et uocauit  
nomen eius israhel. de quo sunt he  
braei. et qui corripit linguam dicuntur  
sarraceni habitantes in deserto gors esula  
et Lucida. Ascendunt autem in  
uissimis diebus ad deserto & subiciunt  
omnis dicitur usque ad magnam romam  
et dominat sunt dicitur ceteris et non  
est quibus possant uincere sub celo,  
Ebdomate. vii. usque quo dicitur de un  
ca et illos; post haec autem surget  
habere se romanosum de roma.  
Quid in eadem estissime quomodo haec quat  
dicitur signa conuident sibi. id est

Satrapis dicitur & Macedoniae. Et Romani  
 seo & gregi. hae sunt quae duos uisus  
 commouentis macti magnum.  
 philippus regis patris eius celsus  
 macedo fuit. & accepit uxorem eius.  
 & filiae regis satrapis nomen phil de  
 quae nequis est celsus gregi athenis  
 & signabit annis XLVII. Oculi  
 eundem dicitur regem medorum tado  
 mince dicitur omnia dicitur. Descendit  
 eundem celsus usque ad mare quibus  
 cedit regio solus ubi conspexit gregis  
 immundas & aspectum orribilissimum  
 sunt eundem se plus iactat nepotibus  
 quorum immundis uisus uelle  
 scissura. Comeditur enim omnes can  
 tatum speciem hominum quo inquinabile  
 uel spurcibilem. id est coenis mors  
 serpentes mortuorum - carnis abortiuas  
 infurabile corpore in alios necdum

plurimumque quo aequolacris sunt uel  
de aliqua parte membrorum pducata  
compago q; formam figuram possit ad  
pfecte uultu uel figuram sepe  
miser, nec non etiam dominum spem  
lumen ipsum & spiritum mundum  
morsu aut nequaque sepellunt  
sed sepe commedunt. Hec uideri  
etiam amur nequendo insuper  
etiam & contemnatissimam

Depressus est autem dominus super superis dominus  
et congregauit eos omnes multos uel  
filios & filias eorum & eduxit eos de terra  
in aethiopia & conclusit eos in caenis  
donec in aethiopia in sinibus aquilonis  
Et non est in aethiopia nec scias ab oriente  
usq; in occidentem quisquis possit ad eos  
in aethiopia uel scire aut ascendere

Depressus est autem ascendere dominum quid  
deus fecerit & secum dicit eum dominus

& p[ro]p[ri]a diebus. Duobus montib[us] quib[us]q[ue]  
 uocebulum ubi[us]q[ue] aequilonis et ad luncam  
 p[er] animae u[er]u[m] Inuicem usq[ue] duodiecim  
 cubitosum. & conf[er]axia postea[rum] et  
 et sup[er] Induxia et[er]a[rum] et sine idem. et siuo  
 luy[us]na et[er]a[rum] et p[er] se non possunt neq[ue]  
 dissolue[re] pignora sed faciam ignis  
 omni[um] deanguundis. Neq[ue] f[er]rum inci  
 deatur neq[ue] ignem soluetur uel  
 quo cumq[ue] libet aliam et faciam ;  
 In nouissimo euatim impo[si]t[ur] scib[us] g[er]m[an]is  
 illas In[ter]it[ur] ih[esu]s. sicut dixit ezechiel p[ro]p[ter]  
 In nouissimo die consuma[ti]onis sciet. gog.  
 et magog In[ter]it[ur] ih[esu]s. qui sunt  
 g[er]m[an]e & p[er]gis quos p[er]cluse[re] et seceder[et]  
 In p[ar]tibus aequilonis. gog. & amagog.  
 & enog. & eger. et ad[er]na. et zandefar.  
 et pondynea. & libi. & eumi. & fact[ur] zethi.  
 & delimi. et zasmade. et cheblei.  
 et zame[er]iaeni. et gachoni. & amazarde.

Et cetera maritu. Et cetera fagu quidie idir  
cino ce falli. Et arber. Et alenif.  
Et phisolonici. Et cetera enei. Et cetera sceltan.  
hu uignd duo regis consistunt Inelusi.  
quos Inelusiit alexander. Obdruia  
igitur chusethisn filia ethiopis  
quem accepit se bizces debizandae  
quam accepit somillus qui et cermaleus  
se romae & dilexit eum ualde & dedit  
Indon romam. habuit eundem &  
bizandam filios. iii. primo genidi  
quod est secundum appellacionem  
pactis. cermaleum. secundum urbanum.  
tertium cleudum. cermaleus dicitur  
romam. urbanum. bibam.  
cleudum. alexandram. Obdruia  
eundem phol regis ethiopum ethio  
pice. macedonum. Et romanosum.  
Unde est regnum romanosum qui sub  
erat filios hismachel & uindit eos.

208  
est de fundia regnum xpianorum  
et sub iugum lugo pessimo ser  
pocinis; Unde et pphetae regis ad  
dicens, et hyopia p seudnet man  
sus do, non est regnum sub celo qui  
possit superesse regnum xpianorum  
in illis diebus; Unde et in medio hie  
et ax scie in laudando et longuando uel  
p fundum qui non est sub celo qui possit  
superesse unquam uirtutem scie et uis  
quia hie est in uinculis ceterae;  
O quam ceteram ceteram mechaec sania  
emorum in ipso ampost sicut dix  
daniel pphetae; Conspice dicunt regem  
xpianorum in unum circum uisum  
ampostum; In ipso ipso ampost  
hoc est in ipso miliceo quando finis  
cedit pinguet, tunc facit una uniuersa  
mala in toto orbem terre sum

lata uero non in uisum aut signum fecerunt  
neque fecerunt sicut neque holocaustum  
Et occidit omnes christi anis nescit  
quis pellit eos, Et postea in uisum  
ut uel quis christi anis semineat.  
Quia in ecclesia ibi fornicantur et  
fediunt uniuersa blasphemata  
in christo, Et postea ueniat dominus reliquias  
sicut fecit in diebus et noctibus signis  
in: Et surgat regnum romanorum  
et percutiat eos et uxoribus et filios eorum  
Et post haec pax et regnum eorum  
et spina nubis et amara et  
dicitur. sicut locustis et dominus,  
Sicut fuit in diebus noe usque quod  
uenit cetera. Et surgent gentes  
illos pessimas qui duntaxat Includi  
sunt. Et amegog. Et ceteri qui  
superius sunt. Amen

Et facti sunt unius scilicet meelee uescantur  
 et sicem; Post hoc discedit scilicet  
 somnorum in huiusmodi ebdomada  
 impositum et dimidie assensate  
 hoc est annos .x. et dimidium et signum  
 somnorum et scorum, Et tunc uenit  
 plus perditionis hoc est ceteris,  
 Nesciatis eundem deusburden. Semuliter  
 dicitur nesciatis eundem in choro zecin-  
 nuat eadem in bethsaida, et signabit  
 in cephasnam, Et tunc uenit chorus  
 zecin quia in ea natus est bethsaida  
 quia in ea natus est cephasnam  
 quia in ea signatus est, propter hanc  
 causam dicitur in euangelio de die sabbate  
 dedit dicitur, Uae tibi chorus zecin  
 et uae tibi bethsaida et tu cephasnam  
 usque in celum delectatus et usque in in-  
 fernum discedis? Et cum apparet

plius p[er]didit. & sedidit p[er] somnium  
sursum in golgothae in quo confixu  
est lignum sc[ilicet] crucis. Et aolia  
p[er] somnium coronam de capite  
suo exponet. Et sup[er] cruce & ex  
pendit manum suam in celum  
Et aspiciat regnum xpi cenosum  
de capite & adsumitur crux sc[ilicet]  
in celum simul cum coronae regis.  
Et cum uiderit adns postea iudicabit  
seculum p[er] ignem tunc apparet  
crux c[irca] eum sicut dixit apostolus.  
et arguendum p[ro]phetae in s[an]ctum.  
Et tunc p[ro]sternat manus h[uius]  
et h[uius] p[er] de eius & filia p[ro]ph[et]a regis  
unde dicit p[er] somnium  
Cumq[ue] scilicet ascendit crux sc[ilicet] in celum  
sursum. & dicit Eod[em] modo p[er]  
somnium sp[iritu]m suum

dunc dicitur dicitur omnium principium  
 & postea dicitur ut accepit seet filius  
 p dionis. dunc implebitur ppheta  
 iob. dicitur dicitur quia inde hanc  
 filius p dionis. quod dicit dicitur sapiens  
 Inuice & acclubens Infirmatae mor dicitur  
 caelestem equi ut loquat esse dicitur  
 ita dicitur sum. Equus igitur uirtutes  
 & pietates et iustitiam. caelestem  
 uis nouissima die quia unum scilicet Inca  
 celem mor dicitur. uidelicet nouis  
 sima die Infirmatae & Inimicis  
 signisq; factis conuictis; ceteri ppi  
 eunt. cecidi ambulat. surdi  
 audiunt. Conuicta sol In nebula  
 & luna In sanguine. In diebus  
 filius p dionis In hunc solum & dicitur  
 In templo sic ut dicitur fuit homo car  
 nelus & p dicitur. & iudex dicitur dicitur

de archibudeen fuit, In illis diebus miratur  
dominus famulos suos Noeh et Sethem  
ad arguendum iniquum uacuo stabant  
suis seditionem et comparent et ostendunt  
deum mandatum coram omnibus  
hominibus, Videmus autem omnes gentes sic  
nunciam et fugiunt ab illo propter  
omnem iniquitatem suam et habebunt iustitiam.  
Videmus etiam seipsum dicebolum Conscriptum  
et in speculum ab his sanctis in die illa  
in ore gladii ubi dicitur eorum et iustus est  
hoc est in celis et locum, Et erit terra  
regnum archi et Ampus et Ampose  
et dimidium Ampus - id est archus et dimidium,  
In his diebus pluuie non sunt super terram  
nec nubes non discurrent - et erit famis  
magna in terra - flumines siccabunt  
piscis inebunt et omnes proferunt ualida  
monstrantur nec est qui pellat eos;

& non faciuina, Ego sum & sic quod  
 bonum est non facio Inost' aemdr usq'  
 p'scipate dñi secluceat' & Insinuio,  
 Sed potius q'd dñs orantibus uobis tribuet  
 lib' & cecidit, quod dicitur & nobis con  
 cedat uobiscum Implese posse, quod  
 p'st' dicemus, p'st'atent' dño nō ihū xpō  
 cuius honor & gl'io In secl'ce secl'p'i aemdr'

**INCIPIT DICTA SĒI METHODII  
 PYSIARENSIS EP̄S DE REGNA  
 REGUM ET DE NOUISSIMIS  
 TEMPORIB; CERTA DEMON  
 STRATIO,**

**H**ic dicitur eadem & eadem existit uirginis  
 de p'cediso anno xxx. expulsiōnis  
 sue g'rudina h'ecim p'mo g'rudu  
 & forōst'm h'us eael maenacn, Anno ol  
 tuccigisimo & edid' sumo uisq' eade  
 oclidat h'ecim f'p'e t'f'ōn saum abel

In anno centesimo octogesimo primo millesimo  
quod est primum seculum natus est  
sach uir egregius in similitudine eadem  
Anno nonagesimo octogesimo mortuus est  
eadem et sepelita sunt filius. Et dicitur  
lucis sunt filii sach et filii keem  
et abstulit sach suam cognationem sursum  
in gendam monachum primo per sedulo sed  
in per eadem resurget et dicitur quia in ipsum  
resuscitauit de gemitu humanum  
Inde sunt appellati filii, habitabit  
eundem keem et huius cognatio in eadem  
In quo et abel fratrem suum in dicitur fecit,  
Apposuit eundem malignis diebus  
bellum fornicationis ad longum filii  
sach ut concupisceret filias keem  
et acciperet eas sibi in uxorem et in hunc  
modus filios genuerunt. Ita facta est  
egregia potestas et seculo pp et

quod uicarius est dñs dī conapreos, In uicaria  
 ceu dñi noe solum iustum & p̄cepit s̄p̄  
 cer̄cem In que secluceas s̄t noe & s̄ludus;  
 Misit ceu dñi dñs diluuium In d̄ r̄ē t̄a d̄ r̄ē  
 die diuidit omnem animam d̄ In d̄ r̄ē;  
 Est s̄ susceusm noe d̄ cer̄ce post diluuiū  
 ḡnuit filium & uocauit nom̄n̄ s̄us  
 lomachum, post s̄m̄ ch̄ē & l̄ē f̄ach  
 dedit noe lomachū flum̄ suū d̄ r̄ē conan  
 In quo solus ortus s̄t, Dedit ceu dñi  
 s̄cipid̄ ḡē & fuit astrologus magnus  
 de hac m̄n̄br̄ē th. p̄c̄at̄ consiliū ced̄ d̄ s̄  
 Caendū aut̄ s̄m̄ b̄abil; S̄m̄ ceu dñi  
 filius noe ḡnuit cer̄ fec̄ceat. ḡnuit secl̄  
 In d̄ sunt s̄em̄cē d̄, Secl̄e ḡnuit ē b̄r̄;  
 In d̄ sunt d̄ic̄ā ē b̄r̄, ē b̄r̄ ḡnuit s̄eḡau  
 s̄eḡēu ceu dñi ḡnuit s̄ē s̄ic̄ In quo ad  
 s̄ignum s̄ēōēch̄ēs̄um; S̄ēs̄ic̄e ḡnuit  
 n̄ēōr̄ ē ḡp̄h̄ōr̄um s̄ignum In quo ad n̄ōr̄

gyptosum signum In quo ad nos signum  
dicitur signum aegyptium In quo ait  
sic mosum dicitur signum abraham;  
Abraham habebat uxorem sarai  
nomine sarai quae non concipiebat,  
qui accepit concubinam nomine egipti  
egypti et genuit filium et uocauit  
nomen eius israhel. de quo sunt he  
mehel. et quae corripit linguas dicuntur  
sarai enim habitans in deserto gors eside  
et Lucidae, Ascendit autem egiptum in no  
uissimis diebus cadesit et subiecit  
omnis dicitur usque ad magnam romam  
et dominat sunt dicitur cenis et non  
est quies possant uincere sub celo,  
Ebdomate. vii. usque quo dicitur de un  
ca et illos; post haec egiptum surget  
habebit se romanosum de roma.  
Quid in egiptum quomodo haec quat  
dicitur signum conuident sibi. id est

satrapis dnm & macedonis. et romani  
 seo & gregi. hae sunt quae duos uisus  
 commouentis macti magnum.  
 philippus regis patris eius celsandis  
 macedo fuit. & accepit uxorem eius.  
 & filiae regis satrapis nomen phil de  
 quae nequis est celsandis gregori athenis  
 & signabit annis XLVII. Oculi  
 eundem dnm regem macedonum et do  
 minandis est omnem athenam. Descendit  
 eundem celsandis usque ad mare quibus  
 ceteris regio solus ubi conspexit gregis  
 immundas & essecum orribilissimas  
 sunt eundem se plus iactat nescit  
 quorum immundis uisus uelle  
 scissura. Comedentium annis can  
 tatum spem hominem quo inquinabile  
 uel spurcibilem. id est ceteris moris  
 serpens mortuorum - carnis abortiuas  
 infurabile corpore in alios nescit

plurimumque quo aequolacris sunt uel  
de aliqua parte membrorum pducata  
compago q; formam figuram possit ad  
pfecte uultu uel figuram sepe  
miser, nec non etiam dominum spem  
lumen ipsum & spiritum mundum  
morsu acut nequequam sepellunt  
sed sepe commedunt. Hec uideri  
etiam amur nequendo insuper  
etiam & contemnatissimam

Depressus est autem dominus super superis dominus  
et congregauit eos omnes mulieres uel  
filios & filias eorum & duxit eos de  
montibus & conclusit eos munit  
donec inuenerit in sinibus aquilonis  
Et non est inuenerit nec scias ab oriente  
usque in occidentem quisquis possit ad eos  
in uentum uel de se aut a sensu

Depressus est autem etiam dominus quid  
deus fecerit & secum dicit eum dominus

& p[ro]p[ri]a diebus. Duobus montib[us] quib[us]q[ue]  
 uocebulum ubi[us]q[ue] aequilonis et ad luncam  
 p[er] animae u[er]una Inuicem usq[ue] duodiecim  
 cubitosum. & conf[er]axia postea[rum] est  
 et sup[er] Induxia et[er]a[rum] et sineidum. et siuo  
 luy[us]na et[er]a[rum] cep[er]it non possunt neq[ue]  
 dissolue[re] pignora sed faciam ignis  
 omni[um] deanguundis. Neq[ue] f[er]rum inci  
 deatur neq[ue] ignem soluetur uel  
 quo cumq[ue] libet aliam et faciam ;  
 In nouissimo euatim impo[si]t[ur] scib[us] g[er]m[an]is  
 illas Ineb[ri]a[re] ih[esu]s. sicut dixit ezechiel p[ro]p[ter]  
 In nouissimo die consuma[re] donis sciet. gog.  
 et magog Ineb[ri]a[re] ih[esu]s. qui sunt  
 g[er]m[an]e & p[er]gis quos p[er]cluse[re] et seceder[et]  
 In p[ar]tibus aequilonis. gog. & amagog.  
 & enog. & eger. et ad[er]na. et zandefar.  
 et pondynea. & libi. & eumi. & fact[us] zethi.  
 & delimi. et zasmade. et cheblei.  
 et zame[er]iaeni. et gachoni. & amazarde.

et aegypti. et aeneae. et aeneae. et aeneae. et aeneae.  
cino et falli. et aeneae. et aeneae.  
et aeneae. et aeneae. et aeneae.  
hu uiginti duo regis consistunt Inelusi.  
quos Inelusi aeneae. obdura  
igitur chusethis filiae aeneae  
quem accepit se bizces debigandae  
quon accepit somillus qui et aeneae  
se romae & dilexit eum ualde & dedit  
Indon romae. habuit eundem &  
bizandem filios. iii. primo genitum  
quod est secundum appellacionem  
patris. aeneae. secundum urbanum.  
et aeneae. aeneae. aeneae  
romae. urbanum. bizandem.  
aeneae. aeneae. obdura  
eundem phol regis aeneae aeneae  
pice. macedonum. et aeneae.  
Unde est regnum aeneae qui sub  
erat filios hismachel & uindit eos.

208  
et de fundat regnum xpianorum  
et sub iugum lugo pessimo ser  
pocinis; Unde et pphetae regis ad  
dicens, et hyopia p seudnet man  
sus do, non est regnum sub celo qui  
possit superesse regnum xpianorum  
in illis diebus; Unde et in medio hie  
et ax scæ Incedendo et longitudo uel  
p fundum qui non est sub celo qui possit  
superesse unquam uirtutem scæ et uis  
quia hie est in uinculis cæmæ;  
O & quæm cæmæ cæmæ me hie san  
emorum In ipso ampost sicut dix  
daniel pphetae; Conspice dicunt regem  
xpianorum in unum circum uisum  
ampostum; In ipso ipso ampost  
hoc est in ipso miliceo quando finis  
cedit piquæ, tunc faciunt uniuersa  
mala in toto orbem terre sum

lata uero non in uisum aut signum fecerunt  
neque fecerunt sicut neque holocaustum  
Et occidit omnes christi anis nescit  
quis pellit eos, Et postea in uisum  
ut uel quis christi anis semineat.  
Quia in ecclesia ibi fornicantur et  
faciunt uniuersa blasphemata  
in christo, Et postea ueniat dominus reliquias  
sicut fecit in diebus et noctibus signis  
in: Et surgat regnum romanorum  
et percutiat eos et uxoribus et filios eorum  
Et post haec pax et regnum eorum  
et spina nubis et amara et  
dicitur. sicut locustis et dominus,  
Sicut fuit in diebus noe usque quod  
uenit cetera. Et surgat gentes  
illos pessimas qui duntaxat In clusi  
sog. Et amegog. Et ceteri qui  
superius sunt. Amen

Et factum est unius die meelee uescantur  
 et sicem; Post hanc discedit sic  
 somnorum in huiusmodi ebdomada  
 impositum et dimidie mensurae  
 hoc est annos .x. et dimidium et sic signum  
 somnorum et sicem, Et tunc uenit  
 plus perditionis hoc est ceteris,  
 Nesciatis eum deus burdani. Semuliter  
 dicitur nesciatis eum in choro zecin-  
 nuat eum in bethsaida, et signabit  
 in cephasnam, Et tunc uenit chorus  
 zecin quia in ea natus est bethsaida  
 quia in ea natus est cephasnam  
 quia in ea signatus est, propter hanc  
 causam dicitur in euangelio de die sabbate  
 dedit dicitur, Uae tibi chorus zecin  
 et uae tibi bethsaida et tu cephasnam  
 usque in celum delectatus et usque in in-  
 fernum discedis? Et cum apparet

plius p[er] d[omi]n[u]m - c[on]f[er]at p[er] s[an]c[t]u[m] r[om]ano[rum]  
sursum in golgothae in quo conf[er]u[er]u[m]  
est lignum s[an]c[t]e cruce - et aolia  
p[er] s[an]c[t]u[m] r[om]ano[rum] coronam de ceppit  
suo exponat e[ss]e sup[er] cruce & ex  
p[er]tendat manum suam in celum  
et aspiciat s[an]c[t]u[m] x[rist]i cenosum  
de ex p[er]t[er]at & adsumitur crux s[an]c[t]e  
in celum simul cum coronae s[an]c[t]is  
Et cum uideret adns postea ludice p[er]  
seculum p[er] ignem tunc apparet  
crux c[on]t[ra] eum sicut dixit apost[ol]us  
ad arguendum p[ro]ph[et]e in s[an]c[t]o hum.  
Et tunc p[er]tendat manus h[uius]  
et h[uius] p[er] de eius & filia p[er] h[uius] s[an]c[t]is  
unde d[icit] p[er] s[an]c[t]u[m] r[om]ano[rum]  
Cumq[ue] scilicet c[on]f[er]u[er]it crux s[an]c[t]e in celum  
sursum - t[er]t[er]ia d[omi]n[u]s p[er] s[an]c[t]u[m]  
r[om]ano[rum] sp[irit]u[m] s[an]c[t]u[m]

dunc dicitur dicitur omnium principium  
 & postea dicitur ut accepit seet filius  
 p dionis. dunc implebitur ppheta  
 iob. dicitur dicitur quia inde hanc  
 filius p dionis. quod dicit dicitur sapiens  
 Inuice & acclubens Infirmatae mor dicitur  
 caelestem equi ut loquat esse dicitur  
 ita dicitur sum. Equus igitur uirtutes  
 & pietates et iustitiam. caelestem  
 uis nouissima die quia unum scilicet Inca  
 celem mor dicitur. uidelicet nouis  
 sima die Infirmatae & Infirmatae  
 signisq; facit conceptus. Ceteri ppi  
 eunt. cecidi ambulat. surdi  
 audiunt. Conuersa sol Infirmatae  
 & luna Infirmatae. Infirmatae  
 filius p dionis Infirmatae & dicitur  
 Infirmatae sicut dicitur sum sit homo car  
 nelus & p dicitur. & ludas traditor dicitur

de archibudeen fuit, In illis diebus miratur  
dominus famulos suos Noeh et Sethem  
ad arguendum iniquum uacuo stabant  
suis seditionem et comparent et ostendunt  
deum mandatum coram omnibus  
hominibus, Videns autem omnes gentes sic  
nuncium et fugiunt ab illo propter  
omnem iniquitatem suam et habebunt iustitiam.  
Videns etiam seipsum dicebolum Conscriptum  
et in speculum ab his sanctis in die illa  
in ore gladii ubi dicitur eorum episcopus et  
hoc est in celis et locum, Et erit uisus  
regnum archiepiscopi Ampus et Ampose  
et dimidium Ampus - id est archiepiscopus et dimidium,  
In his diebus pluuie non dunt super terram  
nec nubes non discurrent - et erit famis  
magna in terra - flumines siccabunt  
piscis inebunt et omnes proferre ualida  
monstrantur nec est qui pellat eos;

Et tunc foras expulso sup faciem dñi  
 Et tunc apparetur signum filii hominis  
 in celo. et tunc usque xps & in dñi  
 fiet filius p dñi spū missi & ludia  
 bit seculum p ignem. Et tunc bus aur  
 annam seculum subito in metu oculi. hoc est  
 finis seculi & ludis di. Beati qui parati  
 sunt in illa hora que tunc hoc sunt.

Sic que seculum & regnabunt cum xpo in seculis  
 Amen

[Faint, mostly illegible text, possibly bleed-through or very faded script.]

## INCIPIT OROL. EGIU DIERU,

Maer & Octab. OR. PRIMA. & XI.

pedes. XXV. OR. II. & XII. pedes. X. U.

OR. III. & XIII. pedes. XIII. OR. IIII. & XIII.

pedes. XI. OR. V. & XIII. pedes. VII. OR. VI. pedes. VII.

AP. & SEP. OR. I. & XI. pedes. XXIII. OR. II.

& XII. pedes. XIII. OR. III. & XIII. pedes. XI.

OR. IIII. & XIII. pedes. III. OR. V. & XIII. pedes. VII.

OR. VI. pedes. III.

Maer & Octab. OR. I. & XI. pedes. XXIII.

OR. II. & XII. pedes. XIII. OR. III. & XIII. pedes. VIII.